

- **Ponedjeljak, 2. lipnja:** proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:30 sati
- **Utorak, 3. lipnja:** susret trudnica i majki male djece u prostorijama Župe u 10:00 sati u dvorani s lijeve strane crkve
- **Srijeda, 4. lipnja:** sveta misa slavi se na **nakanu za domovinu**, a nakon mise molitva sv. Josipu za našu domovinu
- **Četvrtak, 5. lipnja:** euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise s nakanom za nova duhovna zvanja
- **Petak, 6. lipnja:** prvi je petak u mjesecu. Mogućnost svete ispovijedi u crkvi od 17:45 do 18:30 sati. Ispovijed bolesnih i nemoćnih župljana u njihovim domovima bit će od 9:00 sati. Sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise. Proba zbora mladih „Laudes“ u 20:00 sati.
- **Subota, 7. lipnja:** župna kreativna radionica za djecu u 9:00 sati. Proba dječjeg zbora u 11:15 sati. Sastanak ministranata i onih koji to žele postati, u 10:30 sati.
- **Nastavljaju se besplatne instrukcije** za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike. Instrukcije se održavaju u dvoranama Župe UTORKOM od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave, najkasnije dan prije instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126.
- Najavljujemo: od 16. do 20. lipnja održat će se Dječje ljeto za djecu od završenog prvog do završenog sedmog razreda. Susreti započinju u 9:00, a završavaju u 15:00 sati. Cijena je 45 eura, a uključuje ručak, užinu, izlet, majicu i sve potrebne materijale. Cijena za drugo dijete je 35 eura, a treće i ostala djeca mogu sudjelovati besplatno. Prijave su od 18. svibnja do 2. lipnja putem online Google obrasca. Obrascu možete pristupiti putem QR koda na plakatima u predvorju i dvorištu crkve te putem poveznice na župnoj stranici i društvenim mrežama Župe. Plaćanje je moguće nakon nedjeljne mise u 9:30 ili za vrijeme rada župnog ureda (16:30 do 19:30). Ukoliko netko nije u mogućnosti platiti, dijete može sudjelovati besplatno. Naglašavamo da prijave nakon 2. lipnja neće biti moguće zbog vremena potrebnog za organizaciju te molimo za razumijevanje.
- Hrvatski Caritas je započeo humanitarni projekt „Spasi kunu od propasti, daruj je za 1000 radosti!“; akciju prikupljanja preostalih kovanica i novčanica hrvatske kune koje će se skupljati do kraja ove godine te onda zamijeniti za eure koji će se usmjeriti najpotrebitijima putem Caritasove mreže. Kune možete predati u župnom uredu ili u sakristiji nakon svetih misa.



Čovjeku nema života bez Boga

Propovijed na završetku Euharistijskog kongresa u Začretju, 1. rujna 1940. (3. dio)

Iz tog izvire i ono **treće**, što je potrebno čovjeku na zemlji kao društvenom biću, to jest treba mu **slobode, pravde i ljubavi**. Morao bi biti na obadva oka slijep, koji ne bi vidio da **čovjek nije sam na ovom svijetu i nije sam sebi dovoljan**, nego je nužno **upućen na druge ljude**. Kad **dijete** dođe na svijet, nužno je upućeno **na oca i majku**. Radnik je upućen na poslodavca, poslodavac na radnika, gospodar na slugu, sluga na gospodara, vojnik na zapovjednika, zapovjednik na vojnika, **jedan stalež na drugi**.

Među svima tima mora da vlada pravi odnos, **pravi red utemeljen na pravdi**. Dijete ne može živjeti bez oca i majke koji se za njega muče i trude. Zar nije, dakle, razumno da se **oni pokoravaju roditeljima i poštuju ih?** I Bog zapovijeda: „*Poštuj oca i majku da dugo živiš i da ti dobro bude na zemlji!*“ A komunisti uče od najranijih dana djecu i mladež da se **nisu dužna pokoravati roditeljima**, kao što smo imali prilike čitati i kod nas u knjižicama što su ih izdali za mladež. Zar ne vidite da su komunisti zločinci koji **potkapaju temelj svakom urednom ljudskom životu na zemlji?** Vi vrlo dobro znadete da je za roditeljski život potreba **da muž bude vjeran svojoj ženi, a žena svome mužu**. A komunisti uče da **to nije potrebno**, nego mogu jedan i drugi živjeti s kim hoće. To oni zovu slobodnom ljubavi, a poštenu ljude zabranjenom nepodopštinom.

Vi vrlo dobro znadete da **ne bi bilo pravo** da se trudite i mučite sijanjem, okapanjem i ogrtanjem kukuruza na svojoj njivi i trudite dan za danom u svom vinogradu, a onda **dođe netko treći** i bez vaše volje, ili bolje, protiv vaše volje **odnese vam** ne samo kukuruz i grožđe, nego i polje, i vinograd i kaže da to nije vaše, nego njegovo. Vi znate da se to zove **razbojstvo**. A ipak komunisti to uče.

Ne odmah, kad dođu u koje selo, jer znadu da bi ih protjerali toljagom i motikom da takvo nešto od vas traže, nego **obećavaju najprije kule u zraku**, a kad im **svijet povjeruje** i pusti ih na vlast, onda mu **otmu sve** i učine ga **državnim robom** koji mora da radi i tegli koliko hoće vođe koji su se dočepali vlasti, a prima toliko **koliko se vođama sviđi**.

A pokuša li se samo malo **usprotiviti**, jao njemu! Ako mu već ne oduzmu odmah život, **teška robija** sigurno mu neće uzmanjkati! U njihovom, naime, carstvu **nema mjesta slobodi**. A vi znate da je **čovjeku potrebna sloboda**, kakva se pristoji razumnom stvoru, jer ga je **Bog stvorio takva**. Ne velika anarhija gdje svatko radi što hoće, nego sloboda, gdje jedan poštiva drugog prema onoj: „Što nećeš da tebi drugi čini, ne čini ni ti drugome!“ (*nastavlja se*)

Tri stabla

Bila jednom tri stabla na brdu u šumi. Razmatrali su svoje nade i snove kada prvo stablo reče: „Jednog dana, nadam se, ja ću postati kovčeg za blago. Možda ću biti ukrašen zamršenom rezbarijom i svatko će vidjeti ljepotu.“

Tada drugo stablo reče: „Jednog dana ja ću biti moćan brod. Nosit ću kraljeve i kraljice preko voda i plovit ću do krajeva svijeta. Svatko će se osjećati sigurnim u meni zbog snage moga trupa.“

Konačno treće stablo reče: „Ja želim narasti i biti najviše i najpravnije stablo u šumi. Ljudi će me vidjeti na vrhu brda, gledat će na moje grane i mislit će na nebesa i na Boga i kako sam im blizak. Ja ću biti najznačajnije stablo svih vremena i ljudi će me se uvijek sjetiti.“

Nakon nekoliko godina molitvi o njihovim snovima da postanu stvarnost, grupa drvosječa dođe do stabala. Jedan dođe do prvog stabla i reče: „Ovo izgleda snažno stablo, mislim da ću biti u stanju prodati drvo tesaru.“ I počne sjeći stablo. Stablo bijaše sretno. Znalo je da će ga tesar napraviti u kovčeg za blago. Kod drugog stabla drvosječa reče: „Ovo izgleda snažno stablo, bit ću u stanju prodati ga brodogradilištu.“ Drugo stablo bijaše sretno. Znalo je da je na putu postati moćan brod. Kada drvosječa dođe do trećeg stabla, stablo bijaše uplašeno jer ako ga posijeku, njegovi se snovi neće ostvariti. Jedan od drvosječa reče: „Ne trebam ništa posebno od svog stabla pa ću uzeti ovo.“ I on posiječe stablo. Kada prvo stablo dospije kod tesara, napraviše ga u jaslje za hraniti stoku. Staviše ga u štalu i napuniše sijenom. To nije ono što je on molio. Drugo stablo je napravljeno u mali ribarski brod. Završiše njegovi snovi o moćnom brodu koji nosi kraljeve. Treće stablo je nasječeno u velike komade i ostavljeno samo u mraku.

Godine su prošle, stabla zaboraviše svoje snove. Jednoga dana, čovjek i žena dođu do staje. Ona se porodi i staviše dijete u jaslje koje je napravljeno od prvog drveta. Čovjek je želio da je mogao napraviti kolijevku za dijete, ali ove jaslje će morati zadovoljiti. Stablo je osjetilo važnost ovog događaja znajući da je sadržavalo najvažnije blago svih vremena. Godinama kasnije, grupa ljudi uđe u ribarski brod napravljen od drugog stabla. Jedan od njih bijaše umoran i ode spavati. Dok bijaše na vodi, podiže se velika oluja i stablo uvidje da nije dovoljno snažno da zaštiti ljude. Ljudi probudiše spavajućeg čovjeka, on se ustade, reče „MIR“ i oluja stade. Tada stablo uvidje da je nosilo kralja nad kraljevima na brodu. Konačno netko dođe i uzme i treće stablo. Nošeno je kroz ulice dok su se drugi ljudi rugali čovjeku koji ga je nosio. Kada dođoše do mjesta, čovjek bijaše pribijen na stablo i uzvišen u zrak da umre na vrhu brda. Kada nedjelja dođe, stablo uvidje da je dovoljno snažno da stoji na brdu i da bude blizu Gospodina Boga jer Isus bijaše razapet na njemu.

Poruka ove priče

Kada stvari ne idu na vašu ruku, uvijek znajte da Gospodin Bog ima plan za vas.

Ako mu vjerujete, On će vam dati velike darove. Svako stablo dobilo je što je htjelo, samo ne onako kako je zamislilo. Mi uvijek ne znamo što Gospodin Bog planira za nas. Znamo da Njegovi putovi (načini) nisu naši putovi (načini), ali

DAT UM	DAN	KALENDAR	SAT	NAKANA
2.6.	PON	Marcelin i Petar	18:30	Misa: † ob. Brkić i Matić; † Frano i Anda Klarić
3.6.	UTO	Sv. Karlo Lwanga i drugovi	18:30	Misa: † Borislav Šušnjara; † Cecilija Zamola, god.; † Jasna Kolar; † Ana i Franjo Lumpert i obitelj, Tereza i Kamilo Lipovšek; † Ivka i Vlado Ljubičić i obitelj, ob. Obrad, svećenik Alojzije Stantić i na nakanu; † ob. Marković; † Vladimir Kovačić, god.
4.6.	SRI	Sv. Kvirin Sisački	18:30	Misa: † Jakob Knez; † Igor Bartolić, god.
5.6.	ČET	Sv. Bonifacije	18:30 19:00	Misa: † Mila Rajić Klanjanje pred Presvetim
6.6.	PET	Norbert	18:30	Misa: † Stjepan Pavljak, god.; † Anka Babić i Mira Čuček
7.6.	SUB	Koloman	11:00 12:00 18:30	Krštenje: Tin, Iva Krštenje: Leon Misa: - na čast Ocu nebeskom; † Jakov Kljajić
8.6.	NED	NEDJELJA PEDESETNI CE - DUHOVI	7:30 9:30 11:00 18:30	Misa: † Dragica Potočić Misa: † Marija Turčinović i obitelj Misa: ŽUPNA Misa: † Ranko Jović, god.